平成 30 年 9 月 18 日

各 位
株式会社 北陸銀行

ほくぎん創業支援セミナー「創業のツバサ in 福井」 参加者募集のお知らせ

株式会社 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、株式会社 日本政策金融公庫と共同主催で、創業支援セミナー

を下記の通り開催いたします。

 本セミナーでは、福井県内で創業を検討している方および創業後 3 年未満の方を主な対象として、地元

若手先輩起業家の方から、起業に至った経緯や苦労したこと、成功したことなどの体験談に ついてご講

演いただきます。また、「クラウドファンディング活用事例」の紹介や「ネットショップ活用法」の説明のほか、

各支援機関より「創業支援メニュー」の紹介など、参加者の皆さまにお役に立つ情報をご提供いたします。

またセミナー後と 10 月 24 日（水）には、事業計画作成や販路開拓、補助金等、様々な経営課題にお答

えする個別相談会の開催も予定しております。

記

※ 詳細は次頁以降のチラシをご覧ください。

以  上

名 称 ほくぎん創業支援セミナー「創業のツバサ in福井」

日 時
平成 30年 10 月 13 日(土) 13:00～16:00

 セミナー終了後と 10月 24日（水）に個別相談会を開催します＜事前予約制＞

場 所 福井商工会議所 2 階 会議室 D ＜ 福井市西木田 2-8-1 ＞

セミナー講師

および演題

①  ぼんたグループ  代表  齋藤 敏幸 氏

「“ぼんた”の人材獲得と売上利益獲得術」

② READYFOR 株式会社「クラウドファンディング活用事例の紹介」

③ 楽天株式会社    「ネットショップを成功に導く 3つのポイント」

④ 各支援機関    「支援メニューのご紹介」

主 催 北陸銀行、日本政策金融公庫

後 援
福井県、福井市、ふくい産業支援センター、中小企業基盤整備機構、

福井商工会議所、福井県信用保証協会

定 員 25 名（先着順）

参加費 セミナーおよび相談会ともに無料

申込締切 平成 30年 10 月 9 日(火)

申込先
株式会社 北陸銀行 営業企画部 創業支援チーム

（電話） 076-423-7510 （FAX） 076-424-3542

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 北陸銀行 営業企画部 TEL (076) 423-7510

www.hokugin.co.jp           地域に強さを。ひとに情熱を。 北陸銀行

平成30年10月13日(土) 13:00 16:00

創業のツバサ

福井商工会議所 2階 会議室D

〈 ほくぎん〉創業支援セミナー
参加費

無料

本チラシの有効期限 :  平成30年10月13日

予約制 ＊ 定員25名 ＊ 先着順

これから創業する方はもちろん、既に創業した方も

皆さまのガンバルを全力で応援します

１５ １０   １６ ００   各支援機関 『支援メニューのご紹介』

・創業融資 ・創業計画の策定方法 ・補助金、助成金の活用方法 ・保証制度 など

第
二
部

事業計画作成や販路開拓など様々 なご相談にお応えします
ご希望の方はお気軽にご参加ください

※後日、10月24日（ 水） にも開催します。（ 裏面申込書で事前予約をお願いします）
【会場】 北陸銀行 福井支店（ ６階小会議室） 【時間】 １０時 １６時

16：00～
個別相談会

福井県、福井市、ふくい産業支援センター、中小企業基盤整備機構、福井商工会議所、福井県信用保証協会 後  援

裏面の申込書にご記入の上、電話・FAXでお申込みください申込み

北陸銀行、日本政策金融公庫主  催

北陸銀行 営業企画部 創業支援チーム  担当 増山・田中   ［ 電話］ 076-423-7510 お問い合わせ

１３ 0０   １５ ００

① ぼんたグループ 代表齋藤 敏幸 氏
“ ”『 ぼんたの人材獲得と売上利益獲得術』
 お客さまに安心と付加価値を継続的に提供するために

1978年3月生まれ。福井県丸岡町出身

2000年、22歳で起業し福井駅前にアパレルショップをOPENさせる。2004年に異業種の飲食業に参入。

飲食業ではアパレル業で培った付加価値感と流行りを読む思考で順調に成長し現在福井市内に10店舗を運営。

② READYFOR株式会社 『クラウドファンディングを活用した夢の実現』
③ 楽天株式会社 『ネットショップを成功に導く３つのポイント』

第
一
部

in福井

創業支援セミナー申込書
必要事項をご記入願います

申込期限 10 月 9 日 (火)

ふりがな

お名前

企業名

住  所
―      ―        ＴＥＬ

メールアドレス
創業年月

(予定)
平成    年    月

事業内容・業種

講師や金融機関等

に聞いてみたいこと

セミナー終了後および10月24日（水）に

創業に関する個別相談会を開催します。

ご希望の方は、右記のご希望の日時に

チェック をお願いします。

ご希望の日時

 １０月１３日（土） １６：００～ （セミナー終了後）

10 月 24 日（水）

  １０：００～１２：００

  １３：００～１６：００

※面談時間については個別にご連絡
のうえ調整させていただきます

セミナー会場のご案内

福井商工会議所
2階 会議室D

＜ 福井市西木田2-8-1 ＞

10/24（ 水） の個別相談会は

北陸銀行 福井支店にて開催予定

JR福井駅から福井商工会議所まで

・タクシーで 約3分    ・徒歩で約15分
・バスで約3分（バス停 福井商工会議所）
・電車で約5分（福鉄 商工会議所前駅）

［電話］076-423-7510  ［FAX］076-424-3542

【個人情報の取扱について】

ご記入いただきました個人情報につきましては、主催者（北陸銀行・日本政策金融公庫）で共有し、本件に

係る事務処理のほか、今後開催するセミナーのご案内等に使用させていただくことがございますので、予め

ご了承願います。また、お申し込み後、参加証等の発送はございません。(平成 30 年 9月 5 日)

Facebookページ「 ほく ぎん創業のツバサ」 はこちら

≪ ≫  交通アクセス